平成 27年 7月 13日

臨床検査技師会県南支部

会 員 各 位

                       一般社団法人 福島県臨床検査技師会県南支部

                                支部長  白 石 満

                                    ＜公印省略＞

特別講演会・暑気払い開催のお知らせ
謹啓

盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

さて、恒例となりました特別講演会を開催いたします。今年度は、2部構成で行います。

まず第 1部は今年度の福島県学会が県南支部主催であったため、お手伝いの会員が一般

演題を聞きたいという要望に応え、第 47回福島医学検査学会にて一般演題として発表さ

れた中から 5題再発表して頂きます。第 2部は、ﾆｯﾄｰﾎﾞｰﾒﾃﾞｲｶﾙ株式会社の研究開発部長 石

原英幹先生と、同社品質保証部長 松坂啓之先生のお二人を講師にお迎えし、『ﾆｯﾄｰﾎﾞｰﾒﾃﾞ

ｲｶﾙの会社概要と研究開発について』と題するご講演をいただきます。

また、講演会終了後に暑い夏を乗り切るため、暑気払いを企画いたしましたので多くの

会員に参加いただけますようご案内申し上げます。

謹白
記

＜特別講演会＞

日 時： 平成 27 年 8月 1日(土)15時 00分より

会 場： 郡山商工会議所 6F 中ホールＢ

郡山市清水台 1－3－8   ℡024－921－2600

［第1部］ 一般演題発表 15:00～15:50

（１）腎盂尿管に発生した腺上皮への分化を伴う尿路上皮癌の１例

 白河厚生総合病院     森合博一 技師

（２）３０代で発生した Endometrial carcinoma20例の病理と臨床

 坪井病院 黒田和希 技師

（３）経過観察し得た急性胆のう炎の２症例

 太田熱海病院 渡辺由恵 技師

（４）S状結腸憩室炎による結腸膀胱瘻の診断に超音波検査が有用であった１症例

 太田西ノ内病院 吉田靖子 技師

（５）尿中アミラーゼの異常高値を示したＳ状結腸膀胱瘻の一症例

 太田西ノ内病院 今野淳子 技師

［第2部］ 特別講演 16:00～16:50   座長  武藤和也(郡山市健康振興財団)

講演名： ｢ ﾆｯﾄｰﾎﾞｰﾒﾃﾞｲｶﾙの会社概要と研究開発について ｣

講 師： ﾆｯﾄｰﾎﾞｰﾒﾃﾞｲｶﾙ株式会社  研究開発部長 石原 英幹 先生

                  品質保証部長 松坂 啓之 先生

＜暑気払い＞

会 場： 「 魚民 郡山中町店 」

        郡山市中町 10－10 メルク郡山ビル B1F   ℡024－935－1688

時 間：  17時 30 分より

会 費： \3､500（一般演題発表者は優遇）

参加者は会場手配都合により 7 月 27日(月)までに 所属、参加者氏名を記入し、

県南技師会事務局へメール、または FAXでご連絡いただけますようお願いいたします。

   申込先  一般社団法人 福島県臨床検査技師会県南支部事務局

〒963-8558 郡山市西ノ内 2-5-20

           太田綜合病院附属太田西ノ内病院 臨床検査部検体検査科

           TEL 024-925-1188 FAX 024-925-8835

  田村 功

平成 27年県南技師会暑気払い参加者名

施設名 （               ）

参加申し込みは 7月 27日(月)まで

FAX番号 : 024-925-8835

E-mail : iso-tam@ohta-hp.or.jp   に連絡をお願いします。

太田西ノ内病院臨床検査部検体検査科

県南支部事務局   田村 功